
COMISSÃO DE UCITAÇAv
n  ?

FL  ̂ ^

„  .... -  . .  n  - IRepublica Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará 

Endereço
eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
2507.01/2017-02, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO 
AMBULÂNCIA DESTINADO AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE 
SE REALIZARÁ NO DIA 17/08/2017 ÀS 14:00 HORAS. O QUAL ENCONTRA-SE 
NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO 
HORÁRIO DE 07.00H ÁS 13:00H E NO SITE WWW.TCM.CE.GOV.BR. 
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  PREGOEIRO.

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE E DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO no dia 07 de agosto de 2017.

Cedro -  Ceará, 03 de agosto de 2017.

\ p

,Qí(í / i t li f !  (l , , l ; !  ,
/ Francisco Antonio Viana Correia Costa 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE — Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://WWW.TCM.CE.GOV.BR
http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com


í

&
F  SC

MISTO
Papel produzido 
a partir de fordes 

responsáveis 
FSC-C126031

COMISSÃO DE LICITAÇÃC
í~í -'Í7
1 4  * 0

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ :-------------------------fl  ; ...—i
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO IX N° 148 | FORTALEZA, 07 DE A G O S T ^ W p W lp E H B n P r

Estado do C eará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n°. 2017.07.21.2. O Pregoeiro Oficiai da Prefeitura Municipal de 
Porteiras/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento do Pregão n°. 2017.07.21.2. Empresa vencedora: Cicero 
Roberto de Araújo Gomes - Me vencedora junto aos lotes 01, 02 e 03 por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento da Prefeitura e com os 
praticados no mercado pertinente ao ramo, sendo a referida empresa declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Mestre Zuca, n°. 16 - Centro, Porteiras/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 04 de agosto de 2017. Alexandre Laurentino Bezerra - Pregoeiro 
Oficial do Município.

k k k  irk-k k k k

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA PIPO C A - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -  TOMADA 
DE PREÇOS N° 17.06.05/TP -  OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma básica e ampliação da E.E.B Manuel 
Rodrigues Sobrinlio, localizada no Distrito do Deserto-Itapipoca-CE, através da Secretaria de Educação Básica. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que a Sessão para Abertura dos Envelopes Propostas de Preços fica marcada para o dia 09 de Agosto de 2017, às l,4h. Quaisquer esclarecimentos 
pelo Telefone: (88) 3631-5950, Ramal 1078. Itapipoea-CE, 04 de Agosto de 2017. N ara Lucia Silveira de Pinho -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *  2

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N“ 
05.001/2017-TP -  A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 23 de Agosto de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços N° 05.001/2017-TP, cujo Objeto é a Execução de serviços de perfuração, construção de 20 (Vinte) poços tubulares profundos em 
diversas Localidades no Município de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital completo poderá ser adquirido na Sala de Licitações, nos dias úteis após esta 
Publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 12h. Monsenhor Tabosa-CE, 07 de Agosto de 2017. Francisco Hélison Araújo Azevedo -  
Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2017.08.02.01-PMI- 
SEDUC -  Cujo Objeto é a Conclusão de construção de quadra coberta com vestiário, conforme Termo de Convênio N° 10227/2014-FNDE.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: dia 23 de Agosto de 2017, às 09h. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N°, 
Esplanada II. Iguatu-CE, 04 de Agosto de 2017. Leonardo Souza de Freitas — Presidente da CPL.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Secretaria de Educação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Quixeramobim, localizada na Rua Monsenhor Salviano Pinto, n° 707, Centro, torna público que o Pregão Presencial N° 14.004/2017 - PP, que realizou- 
se no dia 06/06/2017, às 08:30hs, cujo Objeto é a contratação de serviços de locação de transporte escolar da Rede de Ensino Público para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Educação e do FUNDEB, deste Município, foi Anulada, por determinação da Secretaria de Educação, na forma do Art. 
49 da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Quixeramobim-Ce; 02 de agosto de 2017. Max Ronny Pinheiro - Pregoeiro.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados a 
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2507.01/2017-02, cujo objeto é aquisição de veículo tipo ambulância destinado as atividades da Secretaria 
de Saúde do Município de Ccdro/CE, conforme especificações do anexo I, que se realizará no dia 17/08/2017 às 14:00 horas, o qual encontra-se na íntegra 
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa -  
Pregoeiro.

k k k  k k k  k k k

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAM OTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro do Município de Paramoti toma pú
blico para conhecimento dos interessados, que no dia 21/08/2017, às 1 l:00h, na sede da Prefeitura, loc. na Rua 04, s/n, Prefeito Araci dos Santos - Paramoti
- CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n° 2017080202-PP, com o seguinte objeto: Aquisição de M aterial de Expediente 
(Gráfico) para  atender as Necessidades das Diversas Secretarias do Município de Paramoti-CE. O Edital se encontra na íntegra na sede da Comissão 
de Licitação. Paramoti-CE, 04/08/2017. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro.

k k k  k k k  k k k

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro do Município de Paramoti torna público 
para conhecimento dos interessados, que no dia 22/08/2017, às 09:00h, na sede da Prefeitura, loc. na Rua 04, s/n, Prefeito Araci dos Santos - Paramoti - CE, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n“ 2017080203-PP, com o seguinte objeto: Aquisição de Bens Permanentes (móveis) 
para  suprir as necessidades da Sec. de Educação, Cultura, Esporte e Juventude do Município de Paramoti-CE. O Edital se encontra na íntegra na sede 
da Comissão de Licitação. Paramoti-CE, 04/08/2017. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro do Município de Paramoti toma público 
para conhecimento dos interessados, que no dia 21/08/2017, às 08:45h, na sede da Prefeitura, loc. na Rua 04, s/n, Prefeito Araci dos Santos - Paramoti - CE, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n° 2017080201-PP, com o seguinte objeto: Aquisição de Bens de Consumo que Compõem 
o K it Bebê, para  Atendimento às Pessoas Reconhecidamente Carentes do Município, de Responsabilidade da Sec. de Des. Social de Param oti - CE. 
O Edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação. Paramoti-CE, 04/08/2017. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro.

k k k  k k k  k k k

Estado do C eará -  Prefeitura de Apuiarés -  Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Apuiarés torna público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 21 de Agosto de 2017, às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob n° 2017.07.14.02 - SEINFRA, cujo 
objeto é a aquisição de material elétrico para manutenção das atividades de iluminação pública do Município de Apuiarés-CE, na sala de comissão de 
licitação, situada na Av. Gomes da Silva, 99 -  Centro - Apuiarés -  Informações : (085) 3356-1504, Horário de 08:00 às 12:00hs . Apuiarés, 03 de Agosto 
de 2017 -  Francisca Geanny da Silva A lm eida- Presidente da CPL.

k k k  k k k  k k k

Estado do C eará - Prefeitura M unicipal de Poranga - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 0607.1/17. O Município de Poranga - CE, através de 
seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial n“ 0607.1/17, sessão pública marcada 
para o dia 17.08.2017 às 10:00h, cujo objeto é contratação de serviços para fornecimento de internet e manutenção do link, destinado as atividades das 
secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal de Poranga - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Sgt. Manoel Justino Bezerra, n° 139, Centro, Poranga -  CE, horário de 8:00 às 12:00h. 04 de Agosto de 2017
-  Jimmy K arll Campos Cabral- Pregoeiro.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada-Aviso de L icitação-Pregão Presencial N° 035/2017.02. O Pregoeiro da Prefeitura do Município 
de Àmontada/CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 17 de agosto de 2017, às 14h00min, na Sede da Prefeitura localizada 
à Av. Gai. Alípio dos Santos, N° 1343, Centro -  Amontada/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte objeto: 
aquisição de materiais para manutenção dos mecanismos de abastecimento de água e esgoto junto ao Sistema Autônomo de Água e Esgoto do Município de 
Amontada/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à . Av. Gal. Alípio dos Santos, N° 1343, Amontada/CE, no horário 
de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Edineldo Albuquerque F re itas- Pregoeiro.

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


QfÀRIODONORDESn 
FORTALEZA. CEARA-SEGUNDA-FEIRA. 7  DE ACOSTO DE 201'12 i®

Estado do Ceará «Prefeitura M unicipal de  Limoeiro do  N orte-A viso d e  Licitação -  Objeto:
P®Q30 Presencial 2017.0703-001S EC S A . O  Município d e  Limoeiro do Norte, através do seu  
Pregoeiro oficiai toma público a o s  interessados que realizará Pregão Presencial, para  aquisição 
de material e  equipamento odontológico para  atender a s  necessidades dos Program as MAC e 
Fundo Municipal de S aúde do  Município d e  Limoeiro do Norte -  CE. A lidtaçãa ocorrerá no dia 17 
de  Agosto de 2017, á s  11:00 horas na  saia  de reuniões da Comissão, na Rua CeL Antônio 
Joaquim n® 2121, Centro -  Limoeiro do Norte -  Ceará. O edital poderá seradquindo endereço da 
comissão de licitação nos horários d e  08h30mín ás12h00mín, em dias úteis, ou através d o s  site: 
wwwAauce.gov.br (porta) d e  licitações dos municípios).___________________________________

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Hidroiândia. A Prefeitura Municipal de 
HidrelândiaCE. por intermédio da Secretaria de Saúde, toma público, nos termos da  Lei n* 
10520/02, que fará realizar Procedimento Licita tório-Modalidade: Pregão Presenciai—N*. PMH- 
Q2SS17-PPQ1 -  Objeto: Aquisição de recarga de  Gás Oxigênio Medicinei para suprir as  
necessidades do Hospital Municipal de  Hidrdândia/CE—Sessão Pública e  início da Abertura dos 
'Erareiopes: OShOOm do dia 17/08/2017 -  Local: Sede da Prefeitura Municipal -  Avenida Luiz 
Canelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270-000, Hldrolândia-CE. O Editai e  Anexo s e  encontram 
disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min à s  13h00min en o  
endereço eletrônico http://wYvw.tcm.C8.gov.br/licitacoes: Hidroiândia- CE, 04 de  Agosto de 2017. 
Frandsca Janaína M agalhães T im bó-Pregoe ira Oflclat. _______ ___________

do Ceará -  Prefeitura MunidpaL.de Cedro -  Aviso d e  Licitação. A Comissão d e  
. 3. tona  público para conhecimento dos interessados a  licitação na modalidade Pregão 

Presencia! t f  1807.01/2017-03, cujo objeto é  registro de preços (a ra  futura aquisição de material 
de permanente, equipamentos e  suprimentos de Informática e  assim atender a  demanda das 
dhsrsas Secretarias do Município d e  Cedro -  CE, conforme especificações do anexo l. que se 
reázarã no dia 17/08/2017 às  Q9:00h o qual encontra-se na íntegra na sede d a  Comissão 
Pesnanentéde Licitação, no horário de Q7:Q0h às  13:00h e  no sitewww.tcm.ce.gov.br. Francisco 
Arfonio Viana Correia C osta— Pregoeiro.___________________________________________

Esfedodo Ceará -  Prefeitura Municipal d e  Cedro -A viso  de Ucrtação.ACcm issãode Licitação, 
torsa público para conhedmento dos interessados a  KcátaçSo na modalidade Pregão Presencial n® 
2SI7J32/2Í17-C2. cujo objeto é  aquisição de  equipamentos e  materiais, permanentes para 
respareíhamento das Unidades Básicas d e  Saúde-, junto à Secretaria de Saúde do Município de 
Ceíra-CE, conforme  especificações do Anexo L que se  realizará nodia 21/08/2017 à s  13:30 horas. 
O qra! encontra-te na íntegra na sede da comissão permanente de Ddtaçâo. no horário de G7:00h às  
13$0h e  no site www.tcm.ce.gov.tH-. Francisco Antonlo Viana Correia C osta -  Pregoeiro.

Esfedo do C eará- Prefeitura Municipal de  Boa Viagem -A viso - P ro c esso  C aronaTom bado 
sok o  N®. 2S17.07.27.5-AD. A Exma. Sra. Maria Dias Cavalcante Vieira, Secretária Municipal de 
Edicação, de Boa Viagem-CE, com felcro no Decreto municipal d e  N® 108 de 28 d e  março de 
2017, Decreto Federal n° 7.892 de 23 de Junho de 2013 e n a  Lei n® 8.666/93 e  suas alterações, 
torra público para conhecimento dos interessados o Processo Administrativo d e  Adesão 
(Csonaj é  Ata de Registro d e  P reços ne 2017.02.22.003, decorrente do Pregão Presencial n ‘ 
2037JJ222.003, cujo Órgão Gerenciador foi o  Município de Pacatuba-CE, objetivando a  
aqasiçãode fardamentos e  mochilas destinados aos alunos da rede publica d e  Ensino Básicol 
doSiunicípio de Boa Vtagem/CE, o qual encontra-se esta  publicação exposta no fianetôgrafo da 
Prtíeitura Municipal de Boa Viagem, na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada 
rtosndereço supracitado, fone: 38-3427-7001, no horário de  atendimento ao  público d e  8:00 às  
123Qh.Boa  Viagem, 1® d e  A gosto  d e  2017. O Pregoeiro.

do Ceará - Prefeitura Municipal d e  Barreire - Extrato de  Contrato -  Procedim ento 
Liciatório n* 0726.01/2017- Modalidade: Inexiglbílidade. Contratante: Secretaria de Finanças, 
Actónístração e  Planejamento. Contratada: Pimenta Catunda Advogados -EPP. Objeto: ajuizar 
meidajudidalvisando a  condenação da União a  repassar ao Município as  diferenças d e  FUNDEF 
desmentes da subestimaçSo do Valor Mínimo Anual por Aluno (VMAA), bem como promover os 
atos necessários à  execução de tal condenação, a té  o trânsito em julgado e  efetivo recebimento 
dos valores; Vigência: 12 (doze) m eses, prorrogável por igual período.Vaíor e$timado:16% 
(dé sseis por canto) do valor a  se r  percebido pelo Município ao  fina! d a  ação. Dotação 
Orçamentária: Extira-Orçamentária FundamentaçãoLegatArt.2 5 caputc/cArL13daLei 6.666/93 
e  Cfespacho/Ato dedaralório d e  ineságílibilidade. Barreira -  CE, 02 de -Julho de  2017. Jo ão  
Coaaaia U m aFIlbo-Secretariade Finanças.A dm ínistraçãoe Planejamento.

E s tad o  d o  Ceará -  Prefeitura Municipal d e  B arro -  A viso d e  Licitação -  P regão  n' 
2G17J38.G4.1. AComfesão Permanente d e  U dtação  d a  Prefeitura Municipal de  Barro, to uso de 
su a s  atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na  sua  sede, Procedimento Údtaíório, n a  modalidade Pregão n9 2017.08.04.1, cujo 
objeto é  a  contratação de serviços especializados a  serem  prestados no fornecimento de 
software de Gestão Educacional Pública Municipal, incluindo suporte, manutenção e 
hospedagem  do referido software considerada a  estimativa d e  2.500 alunos, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Educação de Barro/CE. com o  recebimento dos envelopes contendo 
propostas d e  preços e  a  documentação de  habilitação m areado para  o  dia 22  de agosto de 2017, 
à s  09:00 (nove) horas. Maiores informações e  entrega de  editais na sed e  d a  Comissão de 
Licitação, situada na Rua José  Leite Cabral, n* 246, Centro, na  cidade de Barro/CE, no horário 
de 08:00-às 12.-00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612.- Barro/CE, 04  d e  ag o sto  de 
2017. Jú lio  C ezarA lbuquerque d e  A raú jo -P reg o e iro  Oficial d o  M unicípio d e  Barro/CE.

Estado doC eará-PrefelhrraM untôpal d e  C edro-A viso  de  Licitação.A Comissão de Udtação. 
toma púbSco para conhecimento dos Interessados a  D citação na modalidade Pregão Presencia] n® 
17137.02/2017-02, cujo objetoé a aquisição de equipamentos/maíeriaisàntropoméíricos, destinados 
ao  atendimento das demandas da Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE, conforme 
especificações do Anexo I, que se  realizará to dia 21/08/2017 às  09:00 horas o qual encontra-se 
íntegra na sede da comissão permanente de licitação, no horário; de 07ri)0h às  13:00h e  rto site 
wvwdem.ce-gcry.br. Francisco Antonlo Viana Correia C osta -P regoeiro . .________________

Estado' do  Ceará -  Prefeitura Municipal de Barro -  Aviso d e  Ju lgam ento  -  Pregão n° 
2017.07.20.1.0  Pregoeiro Oficial da Prefeftura Murátípal de Bano/CE. no uso de  suas funções, 
toma público, para conhecimento (tos interessados, que fora concluído o julgamento final do 
Pregão n® 2017J37J20.1. sendo declarados vencedores do certame as  seguintes empresas: CL3 
Empreendimentos UDA-ME, vencedora junto ao lote 5, Eusébto Ferreira da SSva.vencedora junto 
a o s  lotes 1 e  4. DLA Comerciai deAiimentos LIDA-ME, vencedora junto ao  lote 2  e  Wictor Emanuel 
Rollm de Araújo- ME, vencedora juntoao lote 3, porapresentarem os melhores preços na etapa de 
lances verbais. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento Integral às 
exigências do Edital Convocatório. Vale destacar os seguintes fetos: A empresa Wictor Emanuel 
Rolim de Araújo -  ME, apresentou em sua  habilitação restrição fiscal quanto ao Certificado de 
Regularidade com o FGTS, porém, por se  tratar de Microempresa, fora concedido o  prazo legal 
para apresentação da regularização de  tal documento, nos termos da Lei Complementam0123. de 
14 de dezembro de 2006. Já  a s  empresas Jovelino Almeida dos Santos e  Francisco Flavio Alves 
Jeningns, classificados em 1° e  2® lugar junto ao  lote 2, foram declaradas inabilitadas por 
descumprfrnento ao item 5.1. alínea ’s" e  pòr descumprimento ao  item 5.1, alíneas Y  e  “s* 
respecãvamente. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, n*246, 
Centro- Barro/CE, ou pelo telefone (88) 3554-161Z Barro/CE, 04 de agosto  d e 2017. Júüo  Cezar 
Albuquerque de  Araújo -Pregoeiro Oficial da  Prefeitura Municipal de  Barro.

E stad o  d o  Ceará -  Prefeitura de  Quixeram obim —Aviso d e  L icitação—P regão Presencia! 
H® 14.014/2Q17 -  PPRP. O Pregoeiro do Município tom a público para conhecimento dos 
interessados que.'no próximo dia 21 de Agosto de 2017 à s  08h30mm, na sed e  d a  Comissão de 
Licitações da Prefeitura d8 Quixeramobim, localizada à  Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, QubreramobínvCE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo 
objeto é: registro de preços para futuras e  eventuais aquisições de fardamento, material de uso 
escola- e  uniformes, para atenda-as necessidades d a  Secretaria de  Educação, d este  Município, 
todo conforme especificações contidas noTermo de  Referência constante d o s  Anexos do Edital, 
o qua! se  encontra disponível no endereço acima, no horário de  07:30h à s  11:30h e  d as  13:30 às  
17:3p e  no  portal d e  licitações: www.tontoe.gov.br/lidtacoes. Quixeram obim  -  Ce, 03 d e  
A gòst,oae2017. M axRonny P inheiro-P regoeiro . \

_Z______ :________________________V
p é tad o  d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso d e  Licitação. A Comissão cík \  
licitação, toma público para conhecimento dos interessados a  licitação n a  modalidade Pregão 
Presencial n®2507.0172017-G2,cujo ot$eto é  aquisição de veículo tipo ambulância destinado as  
atividades da Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE, conforme especificações do anexo 

\ \  1, que se  reafizará no dia 17/08/2017 à s  14:00 horas, o  qu d  encontra-se na  íntegra n a  Sede da 
- *,ri~nissáo Permanente de Uçiteção, to horário de 07:Q0h à s  13dK3h e  no site www.tem.ce.gov.br. 

in d sco  Antonlo Viana Correia C osta—Pregoeiro. /

E stado  do  Ceará -  Prefeitura Municipal tíe  Quíxeró — Secretaria  d a  S aú d e  — Pregão 
E letrônico N® Q006f2017-Tlpo: m enor p reço  por lote. A comissão Permanente de Licitação da  
Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 3443-1402, Centro, 
toma público que s e  encontra à  disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N® 
0006/2017, cujo objeto é a  aquisição de equipamentos e  material perm anente a  serem  destinados 
a s  Unidades de Saúde da Fam ília-Postos de Saude, junto à  Secretaria d e  Saude do Município de 
Quixeré conforme proposto de aquisição de  equipamenos/materíal perm anente N® 
1191O.265Q0Q/1150-O1/Ministerio da Saúde, sendo o  Cadasíramento d as P ro p o sto  a té  o  dia 
21/08/2017, à s  08:00; abertura das propostas no dia 21/08/2017, a  partir das 08:05 à s  08:50 e  a  
fase  d e  disputa de lances no dia 21/08/2017 a  partir das 09:00 (horário d e  BrasOía). O referido 
Edital poderá s e r  adquirido -nos endereços eletrônicos www.bilaMTOras.oig.br e/ou no 
www.tcm.ce.goY.br/Bdlacoes a  partir da data desta publicação. Quixeré -  CE, 07 d e  A gosto  d s  
2017. J o s é  E u d m ard e  Lima— Presidente  d a  C om issão  de L ic itação .‘

E stado  d o  Ceará -P refeitura  Municipal de  B arro-A viso d e  U ç iteção -T o m ad a  de  P reço s  n ' 
2017.08.04.2. A Comissão Permanente de Udtação d a  Prefeftura Municipal de Barro, no uso de 
suas airibuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, 
na sua sede. Procedimento Üdtatório. na modalidade Tomada de Preços n* 2017.08.04.2, cujo 
objeto é  a  contratação de serviços engenharia para a  execução da instafação e  m anutenção da 
iluminação pública do Município de Bano/CE, conforme projetos e  orçam ento  anexados ao Edital 
Convocatório, com o recebknenlo dos envelopes contendo a  documentação d e  habilitação e  as 
propostas de preços marcado para o dfe 28 de agosto d e  2Q17, à s  09:00 (nove) horas. Maiores 
informações e  entrega de editais na sed e  da Comissão de Udtação, situada na Rua José  Leite 
Cabral, n* 246, Centro, na ddade de Barro/CE, no horário de 08:00 à s  12:00 horas, ou através do 
telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 04 d e  a g o s to  de  2017. Marcelo Pereira d e  Oliveira - 
P residente da Com issão Perm anente d e  Licitação.

E stado  do  Ceará -  Prefeitura Municipal d e  Quixeramobim -  Secretaria d e  E ducação . A 
Comissão Permanente de  Udtação da Prefeitura Municipal de Quixeramobim, localizada n a  Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, n°707, Centro, tom a público que o Pregão Presencial N“ 14.004/2017 - 
PP, que neaflzou-se no dia 06/06/2017, às 08:30hs, cujo Objeto ó a  contratação de serviços d e  
locação de transporte escolar da Red© de Ensino Público para atender a s  necessidades do Fundo 
Munidpal d e  Educação e do FUNDEB, deste Município, foi Andada, por  determinação da 
Secretaria de Educação, na forma do Art. 49 da Lei N° 8.666/93 e  suas alterações posteriores. 
Qulxeramoblm-Ce; 02 d e  agosto  d e 2017. Max Ronny Pinheiro -Pregoeiro.______________

Estado do  Ceará -  Prefeitura M unidpal d e  Porteiras -  Aviso d e  Ju lgam ento  -  Pregão n°. 
2017.07J21JZ. O Pregoeiro Ofiaal da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE toma público, para 
conhecimento dos Interessados, que fora conduído o julgamento do Pregão n*. 2017.07.21.2. 
Empresa vencedora: Cícero Roberto de Araújo Gomes - Me vencedora junto aos lotes 01,02 e  03 por 
ter apresentado preços compatíveis com o orçamento da Prefeitura ecom  o s  praticados no mercado 
pertinente ao ramo, sendo a  referida empresa declarada habilitada por cumprimento Integrai às  
exigências do Editai Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão d e  Udtação. sito na 
Rua Mestre Zuca, n°. 16 -  Centra Porteiras/CE, rto horário de 08:00 ã s  12rtK5*horas. Informações 
poderão ser obtidas ato da pelo telefona (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 04 do ag o sto  de 2017. 
AlexandreLaurentino Bezerra-Pregoeiro Oficial do  M unicípio._____________________

E stad o  d o  Ceara -  P refeitura M unicipal de P o ran g a  -  Aviso de  U çiteção  -  P regão  
Presencial N* 0607.1/17.0  Município d e  Poranga -  CE, através de  seu  Pregoeiro tom a público 
que s e  encontra a  disposição dos interessados o  Edital na m odalidade P regão  P resencial n1 
0607.1/17, sessão  pública marcada para o  dia 17.08.2017 à s  1Qd)0h, cujo objeto é  contratação 
d e  serviços para  fornecimento de internet e  m anutenção do link, destinado a s  atividades d as  
secretarias vinculadas à  Prefeitura Municipal de Poranga -  CE. O referido Edital poderá se r  
adquirido no Site wvAv.tcm.cte.gov.br/licitacaes e  ha sala d a  Comissão de Licitação, localizada 
n a  Rua S g t  Manoel Jusíino Bezerra, n° 139, Centro, P o ran g a-C E , horário d e  8:00 à s  12:ü0h. 
04 d e  A gosto  d e  2017 — Jim m y Karü C am pos C abral- Pregoeiro .______________________

V

Estado do  Ceará -  Prefeitura Municipal de O cara . A Comissão de Licitação da Prefeitura 
Munidpal de Ocara, localizada na Avenida Coronel João Felipe n° 858 -  Centro - S c ã s  -  C C  
comunica aos interessados que.no dia 21 de Agosto de 2017. à s  3:00 horas, abri (R o ta ç ã o  r ia 1 
modalidade Tomada de Preços r f  0308.01/2017 -  SE1NFRA cujo objeto é a  Cüá|r atação 
empresa para construção de 01(úma) Praça Pública do Piniquínho no Bairro S ã E | farccs 
Município de Ocara-Ce.O edital poderá se r  retirado na Comissão de Udtação, no e n d if  ço adml 
no horário de expediente ao  púbíico, ou pelo portal doTCM-CE: http://wwwttcm.ce.gov®: icitaccel 
Ocara -Cg, 03 d e  Agosto de 2017. Reny S ousa  Leitão-Presidente da CPL.______

/ /

http://wYvw.tcm.C8.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tontoe.gov.br/lidtacoes
http://www.tem.ce.gov.br
http://www.bilaMTOras.oig.br
http://www.tcm.ce.goY.br/Bdlacoes
http://wwwttcm.ce.gov%c2%ae

